

OTW A/S

Havneholmen 33
1561 København V
CVR-nr. 34205469

Årsrapport 01.10.2022 - 30.09.2023

Godkendt på selskabets generalforsamling, den
24.01.2024

Charlotte Nini Riparbelli
Dirigent

Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	7
Resultatopgørelse for 2022/23	9
Balance pr. 30.09.2023	10
Egenkapitalopgørelse for 2022/23	12
Noter	13
Anvendt regnskabspraksis	17

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

OTW A/S

Havneholmen 33

1561 København V

CVR-nr.: 34205469

Stiftelsesdato: 09.01.2012

Hjemsted: København

Regnskabsår: 01.10.2022 - 30.09.2023

Hjemmeside: www.otw.dk

Bestyrelse

Charlotte Nini Riparbelli, formand

Morten Krüger, næstformand

Martin Mejrsk Kähler Tørnes

Direktion

Heine Jørgensen, direktør

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Weidekampsgade 6

2300 København S

Ledelsesberetning

Hoved- og nøgletal

	2022/23	2021/22	2020/21	2019/20	2018/19
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
Hovedtal					
Bruttofortjeneste	4.799	14.197	15.694	23.231	31.423
Driftsresultat	(9.295)	(2.171)	(12.317)	(8.529)	(1.796)
Resultat af finansielle poster	310	532	22	(284)	(69)
Årets resultat	(6.063)	(852)	(8.701)	(5.421)	101
Balancesum	24.943	29.645	36.112	23.541	34.769
Egenkapital	8.760	15.267	16.758	11.440	22.304
Gennemsnitligt antal medarbejdere (stk.)	17	27	43	56	58
Nøgletal					
Egenkapitalforrentning (%)	(50,47)	(5,32)	(61,71)	(32,13)	0,45
Soliditetsgrad (%)	35,12	51,50	46,41	48,60	64,15

Hoved- og nøgletal er defineret og beregnet i overensstemmelse med Finansforeningens gældende version af "Anbefalinger & Nøgletal".

Egenkapitalforrentning (%):

$\frac{\text{Årets resultat} * 100}{\text{Gns. egenkapital}}$

Soliditetsgrad (%):

$\frac{\text{Egenkapital} * 100}{\text{Balancesum}}$

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at drive kommunikationsvirksomhed og enhver aktivitet, som er forbundet hermed, herunder besiddelse af ejerandele i andre virksomheder.

OTW A/S, der er ejet af Aller Media A/S, indgår i Aller-koncernens nordiske bureau-netværk Ahead Group.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet har i regnskabsåret realiseret et underskud før skat på 8.033 t.kr. mod et underskud før skat på 1.205 t.kr. i 2021/22. Selskabets egenkapital udgør 8.760 t.kr. pr. 30.09.2023.

Resultatet er en konsekvens af strategiske tilretninger igennem 2023. Der er sket en flytning ind til Aller-koncernens domicil for at opnå fremtidige synergier, der er valgt en ny ledelsesstruktur og et mere tydeligt fokus på kerneforretningen, hvilket har medført opsigelser og engangsudgifter, som belaster regnskabet.

Årets resultat er ikke tilfredsstillende.

OTW A/S er underlagt markedskonturer såvel en konstant digital transformering. I den forbindelse har OTW taget AI til sig i daglig grafisk design og produktion samt udviklet en kommerciel plan for at skabe større synlighed over for kunder og påbegyndt native ad produktioner. Organisationen er derfor tilpasset markedet og forretning, således potentiale kan forløses. Selskabet forventer derfor en markant forbedring i regnskabsåret 2023/24 i forhold til regnskabsåret 2022/23.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2022/23

	Note	2022/23 t.kr.	2021/22 t.kr.
Bruttofortjeneste/-tab		4.799	14.197
Personaleomkostninger	1	(14.094)	(16.345)
Af- og nedskrivninger		0	(23)
Driftsresultat		(9.295)	(2.171)
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		(42)	(102)
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder		994	537
Andre finansielle indtægter		441	586
Andre finansielle omkostninger	2	(131)	(55)
Resultat før skat		(8.033)	(1.205)
Skat af årets resultat	3	1.970	353
Årets resultat		(6.063)	(852)
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		(6.063)	(852)
Resultatdisponering		(6.063)	(852)

Balance pr. 30.09.2023

Aktiver

	Note	2022/23 t.kr.	2021/22 t.kr.
Goodwill		0	0
Immaterielle aktiver	4	0	0
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		46	46
Materielle aktiver	5	46	46
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		8.012	8.498
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		494	444
Kapitalandele i associerede virksomheder		10.863	9.869
Deposita		13	324
Finansielle aktiver	6	19.382	19.135
Langfristede aktiver		19.428	19.181
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		1.702	4.518
Igangværende arbejder for fremmed regning		948	1.037
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		359	581
Udskudt skat	7	2.393	492
Andre tilgodehavender		40	10
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag		69	3.697
Periodeafgrænsningsposter		4	129
Tilgodehavender		5.515	10.464
Kortfristede aktiver		5.515	10.464
Aktiver		24.943	29.645

Passiver

	Note	2022/23 t.kr.	2021/22 t.kr.
Virksomhedskapital		1.000	1.000
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		15.856	15.348
Overført overskud eller underskud		(8.096)	(1.081)
Egenkapital		8.760	15.267
Andre hensatte forpligtelser	8	0	176
Modtagne forudbetalinger fra kunder		302	45
Igangværende arbejder for fremmed regning		147	960
Leverandører af varer og tjenesteydelser		905	845
Gæld til tilknyttede virksomheder	9	12.776	11.014
Gæld til associerede virksomheder		68	48
Anden gæld		1.985	1.290
Kortfristede forpligtelser		16.183	14.378
Forpligtelser		16.183	14.378
Passiver		24.943	29.645
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	10		
Eventualforpligtelser	11		
Nærtstående parter med bestemmende indflydelse	12		
Transaktioner med nærtstående parter	13		
Koncernforhold	14		

Egenkapitalopgørelse for 2022/23

	Virksomheds- kapital t.kr.	Reserve for nettoopskriv- ning efter indre værdis metode t.kr.	Overført overskud eller underskud t.kr.	I alt t.kr.
Egenkapital primo	1.000	15.348	(1.081)	15.267
Valutakursreguleringer	0	(444)	0	(444)
Årets resultat	0	952	(7.015)	(6.063)
Egenkapital ultimo	1.000	15.856	(8.096)	8.760

Noter

1 Personaleomkostninger

	2022/23	2021/22
	t.kr.	t.kr.
Gager og lønninger	12.801	14.598
Pensioner	1.054	1.364
Andre omkostninger til social sikring	239	383
	14.094	16.345
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	17	27

2 Andre finansielle omkostninger

	2022/23	2021/22
	t.kr.	t.kr.
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	118	21
Renteomkostninger i øvrigt	1	20
Valutakursreguleringer	0	4
Øvrige finansielle omkostninger	12	10
	131	55

3 Skat af årets resultat

	2022/23	2021/22
	t.kr.	t.kr.
Ændring af udskudt skat	(1.970)	(353)
	(1.970)	(353)

4 Immaterielle aktiver

	Goodwill
	t.kr.
Kostpris primo	208
Afgange	(111)
Kostpris ultimo	97
Af- og nedskrivninger primo	(208)
Tilbageførsel ved afgang	111
Af- og nedskrivninger ultimo	(97)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	0

5 Materielle aktiver

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar t.kr.
Kostpris primo	688
Afgange	(642)
Kostpris ultimo	46
Af- og nedskrivninger primo	(642)
Tilbageførsel ved afgange	642
Af- og nedskrivninger ultimo	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	46

6 Finansielle aktiver

	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder t.kr.	Tilgode- havender hos tilknyttede virksom- heder t.kr.	Kapitalandele i associerede virksomheder t.kr.	Deposita t.kr.
Kostpris primo	2.186	444	834	324
Tilgange	0	50	0	3
Afgange	0	0	0	(314)
Kostpris ultimo	2.186	494	834	13
Opskrivninger primo	6.312	0	9.035	0
Valutakursreguleringer	(444)	0	0	0
Andel af årets resultat	(42)	0	994	0
Opskrivninger ultimo	5.826	0	10.029	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	8.012	494	10.863	13

Kapitalandele i dattervirksomheder	Hjemsted	Retsform	Ejerandel %
Aller PII AB	Sverige	AB	97,58

Kapitalandele i associerede virksomheder	Hjemsted	Retsform	Ejerandel %
Distribution Plus A/S	Aalborg	A/S	23,00

7 Udskudt skat

	2022/23	2021/22
	t.kr.	t.kr.
Immaterielle aktiver	13	20
Materielle aktiver	53	73
Fremførbare skattemæssige underskud	2.327	399
Udskudt skat i alt	2.393	492

Udskudte skatteaktiver

Selskabet har pr. 30.09.2023 indregnet et skatteaktiv på 2.393 t.kr. Skatteaktivet sammensætter sig af fremførbare, skattemæssige underskud og uudnyttede skattemæssige fradrag i form af tidsmæssige forskelle mellem regnskabsmæssige og skattemæssige saldo værdier. Det er ledelsens vurdering, at skatteaktivet vil blive anvendt i sambeskatningen og/eller i fremtidig skattepligtig indkomst.

8 Andre hensatte forpligtelser

Andre hensatte forpligtelser bestod pr. 30.09.2022 af hensatte forpligtelser til reetableringsforpligtelse forbundet med fraflytning af lejemål.

9 Gæld til tilknyttede virksomheder

Gæld til tilknyttede virksomheder består af midler, der indgår i en cash pool-ordning, og koncerninterne mellemregninger. Der er ikke fastsat forfaldstidspunkt for mellemværende. Cash pool-ordningen fungerer som likvide beholdninger, og det er derfor ikke muligt at opgøre, hvor meget der afregnes efter et år.

10 Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser

	2022/23	2021/22
	t.kr.	t.kr.
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter frem til udløb i alt	483	1.009

11 Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Aller A/S som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationselskabets årsregnskab.

12 Nærtstående parter med bestemmende indflydelse

Nærtstående parter med bestemmende indflydelse:

- Aller Media A/S, 1561 København V, ejer alle aktierne i selskabet og har bestemmende indflydelse.
- Aller A/S, 1561 København V, ejer alle aktierne i Aller Media A/S og har bestemmende indflydelse.
- Allerfonden, 2100 København Ø, er ultimativ ejer af Aller A/S.

13 Transaktioner med nærtstående parter

I årsrapporten oplyses alene transaktioner med nærtstående parter, der ikke er gennemført på normale markedsvilkår. Der er ikke gennemført sådanne transaktioner i regnskabsåret.

14 Koncernforhold

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den mindste koncern:

Aller A/S, 1561 København V
